INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO – PR

IPRERINE
CNPJ N.º 04.783.770/0001-09

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

EDITAL DE ANULAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

A  Diretora  Executiva  do  Instituto  de  Previdência  Social  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Rio Negro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais resolve:

Considerando o  disposto no  art.  21,  incisos  II  e  IV,  §  2º,  e  o  art.  42,  ambos  da  Lei
Complementar Federal nº 101/2000;

Considerando o Acórdão 1208/2010 – Tribunal pleno – TCE/PR;

Considerando o direito da administração poder rever seus próprios atos, em consonância
com a Súmula 473 STF;

Considerando  que  não  houve  contato  com  o  candidato  nem  mesmo  apresentação  de
documentos;

ANULAR A CONVOCAÇÃO do seguinte aprovado no Concurso Público nº 001/2018,
do Edital de Convocação nº 10/2024 de 10/07/2024:

Assistente de Administração “C”

Inscrição Nome Candidato Classificação
49100367 Mara Tatiane Stelsener Altmayer 16º

Rio Negro, 12 de julho de 2024.

Ana Paula Portes Chapiewski
Diretora Executiva do IPRERINE

Rua Coronel Nicolau Bley Neto, nº 351 – Bairro Centro – Rio Negro/PR – CEP 83.880-049 – Fone: (47)364-55269 – e-mail: iprerine@gmail.com